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حمله مجدد راکتی به نیروهای 
آمریکایی در عراق

   در عراق بار دیگر پایگاه نظامی تاجی در شمال 
بغداد مورد حمله راکتی قرار گرفته است. نیروهای 
ارتش آمریکا و محافل امنیتی عراق دیروز )۱۴ 

مارس( از این حمله خبر دادند.
درباره تلفات احتمالی این حمله گزارش 
رسمی داده نشده، اما به گفته خبرگزاری فرانسه 
دو نفر از مأموران پدافند هوایی عراق به شدت 

زخمی شده اند.
خبرگزاری رویترز نیز به نقل از ارتش عراق 
نوشت که در این حمله ۳۳ موشک کاتیوشا به 
سمت پایگاه تاجی شلیک شده که باعث مجروح 
شدن شدید چندین عضو نیروی هوایی عراق 

شده است.

پایگاه تاجی اقامتگاه گروهی از ارتشیان آمریکا 
و بریتانیا است و گفته می شود که بیشتر سربازان 
خارجی با مأموریت مبارزه با بنیادگرایان »خلافت 
اسلامی« )داعش( در این پادگان مستقر هستند.

در حمله راکتی قبلی به پادگان تاجی که 
چهارشنبه گذشته )۱۱ مارس( روی داد، دو مرد 

آمریکایی و یک زن بریتانیایی کشته شدند.
بیانیه ستاد عملیات مشترک عراق درباره 

حملات راکتی به اردوگاه التاجی
عملیات مشترک عراق بیانیه ای درباره 

حملات موشکی به اردوگاه التاجی صادر کرد.
فرماندهی عملیات مشترک عراق دیروز 
-شنبه- با انتشار بیانیه ای نوشت: »راس ساعت 
۱۱ امروز اردوگاه التاجی پس از  اصابت ۳۳ موشک 
کاتیوشا به یگان های دفاعی هوایی عراق و نزدیکی 
هیئت نمایندگی ائتلاف بین المللی مورد حمله 
قرار گرفت. نیروهای ما به هفت سکوی پرتاب 
موشک در منطقه ابوعظام در شمال بغداد دست 
یافتند همچنین ۲۴ موشک آماده پرتاب پیدا 

کردند که آن ها را خنثی کردند.« 
در ادامه این بیانیه آمده است: »این تجاوز 
آشکار باعث زخمی شدن تعدادی از نیروهای 
دفاع هوایی شد که حال آن ها بسیار وخیم است و 
ما همه اقدامات لازم برای پیگرد عاملان این حمله 

و دستگیری آن ها را اتخاذ خواهیم کرد.«
بیانیه مذکور نوشته است: »امکان ندارد بدین 
شکل به امنیت عراق آسیب وارد شود و سرانجام هر 
تلاشی برای آسب رساندن به سیاست و حاکمیت 
عراق و یا جایگزینی آن شکست حتمی است و 
با قدرت قانون و قضای عراق مواجه خواهد شد. 
عاملان این حمله باید خود را معرفی کنند و 

مسئولیت قانونی آن را بپذیرند.«
در ادامه این بیانیه آمده است: »با اقدام آمریکا و 
یا هر طرف دیگری به عملیات بدون کسب موافقت 
دولت عراق و فرمانده نیروهای مسلح مخالف 
هستیم و چنین اقداماتی نه تنها این حملات را 
متوقف نکرده بلکه آن ها را تقویت و خسارت های 
بیشتری به مردم عراق وارد می کند که در نتیجه 
مستلزم شتاب در اجرای تصمیم پارلمان برای 

خروج نیروهای آمریکا خواهد بود.«

 پرواز گسترده هواپیماهای آمریکایی 
بر فراز منطقه القائم

متعاقب این حملات، گزارش ها حاکی از پرواز 
گسترده هواپیماهای آمریکایی بر فراز منطقه 

القائم است.
بر اساس این گزارش ها، چندین حمله 
توپخانه ای نیز در مرزهای غربی عراق با سوریه 
رخ داده است.  احتمال می رود این حملات توسط 

نظامیان آمریکایی صورت گرفته باشد.
 پرواز جنگنده های عراقی

درآسمان بغداد
در همین راستا، منبعی در پلیس عراق دیروز 
-شنبه- از پرواز هواپیماهای نظامی عراق به دنبال 
حمله به اردوگاه التاجی بر فراز آسمان بغداد در 

سطح پایین خبر داد.
پیش از این منابع امنیتی عراق از اصابت 
۱۱ موشک کاتیوشا به اردوگاه التاجی در بغداد 

خبر دادند.

جهاننما
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رئیس جمهوری آمریکا در رابطه 
با شیوع سریع ویروس کرونا وضعیت 
اضطراری ملی اعلام کرد، امری که امکان 
استفاده از منابع فدرال برای مبارزه با 
کرونا را فراهم می آورد. دونالد ترامپ 
بعدازظهر جمعه ۲۳ اسفند در سخنانی 
با دفاع از تصمیم اخیر خود مبنی بر 
ممنوعیت سفر از کشورهای اروپایی بجز 
بریتانیا به ایالات متحده، این تصمیم را در 
راستای حفاظت از مردم آمریکا دانست 
و گفت که سازمان جهانی بهداشت نیز 
بر آن صحه گذاشته است. وی سپس 
با اعلام وضعیت اضطراری در کشور 
گفت که این مسئله دست دولت را برای 
تخصیص ۵۰ میلیارد دلار برای مبارزه با 
کرونا باز می گذارد. بر اساس قانون بلایای  
طبیعی  و کمک  های اضطراری، موسوم به 
استافورد، دولت آمریکا در چنین شرایطی 
می تواند منابعی از صندوق ویژه اضطراری 
را بدون گرفتن تاییدیه کنگره برای کمک 
به دولت های ایالتی برداشت کند. در سال 
۲۰۰۰ نیز بیل کلینتون رئیس جمهوری 
وقت آمریکا برای مبارزه با ویروس »نیل 
غربی« وضعیت اضطراری ملی اعلام 
کرده بود. رئیس جمهور آمریکا در ادامه از 
اختیارات وزارت بهداشت کشور برای لغو 
»برخی قوانین دست و پا گیر« خبر داد تا 
کار امداد به بیماران سریع تر پیش رود. 
براین اساس وزارت بهداشت می تواند به 
پرشکان اجازه  دهد که از دور با بیماران 

در تماس باشند. ترامپ سپس وعده داد 
که هفته آینده نیم میلیون کیت جدید 
تشخیص کرونا در دسترس خواهد بود 
و در روزهای پس از آن نیز شمار کیت ها 
باز هم افزایش خواهد یافت. بر اساس 
آخرین آمارها تاکنون بیش از ۱۸۰۰ نفر 
در آمریکا به ویروس کرونا مبتلا شده  و ۴۱ 
نفر نیز جان خود را از دست داده اند. دولت 
ترامپ طی روزهای گذشته به شدت 
برای اعلام وضعیت اضطراری تحت فشار 
بود. ترامپ روز جمعه ۱۶ اسفند بودجه 
۸.۳ میلیارد دلاری برای مقابله با شیوع 
ویروس کرونا را امضا کرد. تا روز جمعه 
شمار مبتلایان قطعی ۲۶۵ نفر و شمار 
قربانیان ۱۴ نفر بود، اما طی یک هفته 

گذشته این ارقام اوج گرفته است.
دمیدن روحی تازه در بورس

بورس های آمریکا که طی دو هفته 
گذشته به شدت با سقوط شاخص مواجه 
شده بودند، با اعلام وضعیت اضطراری 
مقداری جان گرفتند. شاخص بورس 
داوجونز، »اس ان پی ۵۰۰« و نزدک 
بعد از اعلام خبر وضعیت اضطراری 
بیش از ۴ درصد افزایش یافت. ترامپ 
قبلا اعلام کرده بود برای کاهش تبعات 
اقتصادی کرونا و همچنین فشارهایی که 
بر شرکت ها وارد می شود، اقدام خواهد 
کرد و تسهیلاتی ارائه خواهد شد. جی پی 
مورگان، غول خدمات مالی و بانکداری 
آمریکا اخیرا پیش بینی کرده که رشد 

اقتصاد کشور در سه ماهه اول سال جاری 
میلادی منفی ۲ درصد و در سه ماهه دوم 
منفی ۳ درصد باشد و بعد از آن مثبت 
شود، به این شرط که دولت ۵۰۰ میلیارد 
دلار تسهیلات برای تحرک وضعیت 
اقتصادی شرکت ها و بازارهای داخلی 
تخصیص دهد. بسیاری از غول های 
آمریکایی مانند اپل، مایکروسافت و غیره 
نیز طی دو هفته گذشته با افت چشمگیر 

ارزش سهام مواجه بودند.
 اعلام وضعیت اضطراری و

 تعطیلی مدارس در پایتخت
شهردار واشنگتن دی سی در پایتخت 
وضعیت اضطراری اعلام کرده است. 
فرماندار مریلند مدارس را برای دو هفته 
تعطیل کرده و در شمال ایالت ویرجینیا 
هم فعلا مدارس برای یک هفته بسته 
خواهد بود. این سه منطقه میزبان حدود 
۹۰ درصد از کسانی هستند که هر روز 
با کاخ سفید، کنگره، ارتش و مهمترین 
ادارات دولتی در آمریکا مستقیما 
مرتبط اند. به عبارت دیگر، کابوس کرونا 
در مقابل چشمان رهبران آمریکا در 
حال تعبیر شدن است و اعلام وضعیت 
فوق العاده از سوی دونالد ترامپ تنها آغاز 

ماجراست.
توافق دموکرات ها با ترامپ برای 

یاری به مردم 
نمایندگان دموکرات موفق شدند بر 
سر یاری به مردم برای مقابله با بیماری 

کرونا با دولت ترامپ به توافق برسند. طبق 
یک بسته حمایتی جدید خانواده ها، به 
ویژه نیازمندان و مستمندان از بیمه 
درمانی و پشتیبانی مالی برخوردار 
می شوند.  نانسی پلوسی، رئیس مجلس 
نمایندگان ایالات متحده، شامگاه جمعه 
۲۳ اسفند )۱۳ مارس به وقت محلی( 
در نامه ای اطلاع داد که نمایندگان 
دموکرات با دولت دونالد ترامپ بر سر 
یک بسته حمایتی برای شهروندان 
و خانواده های مبتلا به کرونا به توافق 
رسیده اند و قانون مربوط به آن به زودی 
اجرایی خواهد شد. دونالد ترامپ در 
پیامی توییتری از این اقدام ستایش کرد 
و گفت، مایل است هرچه زودتر قانون 
و مقررات تازه را امضا کند. بنا به نوشته 
پلوسی، مهم ترین نکته این طرح قانونی 
حق دسترسی به تست ویروس کرونا 
است. به گفته او: »از تمام افرادی که نیاز 
داشته باشند، به صورت رایگان تست 

کرونا گرفته می شود.« دولت ترامپ زیر 
ضربات انتقاد رفته بود، زیرا برای شمار 
بسیار کمی از شهروندان آمریکا تست 
کرونا انجام شده و انجام آزمایش در 

اختیار و امکان همگان نبوده است.
امکانات رفاهی بیشتر برای 

نیازمندان
طبق طرح قانونی تازه، تمام کسانی 
که به علت ابتلا به ویروس کرونا قادر به کار 
کردن نباشند، به مدت دو هفته همچنان 
حقوق جاری خود را دریافت می کنند. 
قانون تازه حقوق بیکاری را به صورت 
بهتر و برای عده بیشتری تضمین می کند 
و به افراد فاقد بیمه های درمانی، تمام 
خدمات بهداشتی را در رابطه با ویروس 
کرونا عرضه می کند. طبق قانون، خورد 
و خوراک ۲۲ میلیون دانش آموزی که در 
مدرسه به غذای رایگان یا ارزان دسترس 
دارند، همچنان تأمین خواهد شد. در 
برخی از ایالت های آمریکا مدارس به علت 
شیوع کرونا تعطیل شده اند.طرح قانونی 
شامگاه شنبه )۱۴ مارس( در مجلس 
نمایندگان به رأی گذاشته می شود، 
سپس به مجلس سنا می رود و سرانجام 
باید به تصویب رئیس جمهور برسد؛ 
اما گمان می رود که تمام این مراحل به 

راحتی طی شود.
 صف های طولانی آمریکایی ها 

برای خرید کالاهای اساسی
مردم آمریکا همزمان با گسترش 
شیوع ویروس کرونا در این کشور در 
مقابل سوپرمارکت ها صف های طولانی 
برای خرید کالاهای اصلی تشکیل 
دادند. به دنبال گسترش شیوع ویروس 
»کرونا« در این کشور و بیم کمبود کالا 
به سمت سوپرمارکت ها شتافتند و 
در صف های طولانی به انتظار خرید 
کالاهای اساسی ایستادند. ازدحام بیش 
از حد برای برخی کالاها باعث شده تا 
خرده فروشان محدودیت هایی را بر حجم 
خرید مشتریان برای جلوگیری از خالی 
شدن قفسه ها اعمال کنند. اما با گسترش 
این اپیدمی، خریداران نگران قفسه های 
فروشگاه های مواد غذایی و داروخانه ها را 
از هیوستون گرفته تا لس آنجلس خالی 
کردند. این در حالی است که شرکت های 
بزرگ از جمله آمازون از کارمندان 
خواسته اند که از خانه کار کنند و مدارس، 
دانشگاه ها و مؤسسات فرهنگی در 

سراسر آمریکا تعطیل شده اند.

 ترامپ: نیازی به
قرنطینه شدن ندارم

پس از آن که تست کرونای دستیار 
رئیس جمهور برزیل مثبت اعلام شد 
دونالد ترامپ که با این فرد در مجتمع 
تفریحی خود در فلوریدا روبرو شده بود 
زیر فشار قرار گرفته که از توصیه وزارت 
بهداشت دولت خودش پیروی کند 
و ضمن موافقت با انجام تست کرونا، 
خود را برای دست کم ۱۴ روز قرنطینه 
کن؛ اما رئیس جمهوری آمریکا که 
بالاخره موافقت کرده تست کرونا بدهد 
گفته نیازی به قرنطینه شدن ندارد. 
قرنطینه داوطلبانه یکی از اصلی ترین 
پروتکل های پیشنهادی مرکز کنترل 
بیماری های آمریکاست که طی 
آن به تمامی افرادی که در تماس 
مستقیم با یک مبتلا به ویروس کرونا 
بوده اند، ماندن در قرنطینه داوطلبانه 
به مدت ۱۴ روز توصیه شده است. فابیو 
واینگارتن، دستیار رئیس جمهوری 
برزیل پس از ترک مجتمع تفریحی 
مارالاگو ترامپ در فلوریدا تست کرونا 
داد و نتیجه آن مثبت بود. با این حال، 
ترامپ، روز جمعه، ۱۳ مارس، به 
خبرنگاران که علت تست ندادن او را 
پرسیده بودند گفت: »ما هیچ علائمی 
نداریم«. او بعد از موجی از سوالات 
درباره علت مخالفت او با تست دادن 
بالاخره در این کنفرانس خبری به 
خبرنگاران گفت که با انجام تست کرونا 

موافق است.
فابیو واینگارتن کمی بعد از ترک 
فلوریدا عکسی را منتشر کرد که در آن 
شانه به شانه و خیلی صمیمی کنار ترامپ 

ایستاده است.

در پی اعلام وضعیت اضطراری ملی صورت گرفت

توافقکروناییترامپودموکراتها!
  نانسی پلوسی، رئیس 

مجلس نمایندگان ایالات 
متحده، اطلاع داد که 

نمایندگان دموکرات با 
دولت دونالد ترامپ بر سر 

یک بسته حمایتی برای 
شهروندان و خانواده های 

مبتلا به کرونا به توافق 
رسیده اند و قانون مربوط به 
آن به زودی اجرایی خواهد 

شد

رئیس جمهوری آمریکا 
در رابطه با شیوع سریع 
ویروس کرونا وضعیت 

اضطراری ملی اعلام کرد، 
امری که امکان استفاده از 
منابع فدرال برای مبارزه با 

کرونا را فراهم می آورد

از آنجایی که بسیاری از هندوها معتقدند گاو حیوان مقدسی است و برخی معتقدند که نوشیدن ادرار گاو خواص دارویی دارد، 
گروهی از هندوها دیروز )شنبه( میزبان مهمانی به صرف نوشیدن ادرار گاو بودند چرا که معتقدند ادرار گاو از ابتلا به ویروس کرونا 
جلوگیری می کند! به گزارش خبرگزاری رویترز، مهمانی مذکور به میزبانی گروهی موسوم به »اتحادیه هندوهای کل هند« در 
مقر این گروه در دهلی نو برگزار شد که در آن ۲۰۰ تن شرکت داشتند و سازمان دهندگان امیدوارند میزبان مهمانی های مشابهی 
در دیگر نقاط هند باشند. اوم پراکاش، یکی از اشخاص شرکت کننده در این مهمانی گفت: ما ۲۱ سال است که ادرار گاو می نوشیم. ما 
همچنین در مدفوع گاو حمام می کنیم. ما هرگز لزوم استفاده از داروهای انگلیسی را احساس 
نکرده ایم. چاکراپانی ماهاراج، رئیس اتحادیه هندوهای کل هند در حالی که قاشقی پر از 
ادرار گاو را در نزدیکی صورت یک کاریکاتور ویروس کرونا گرفته بود، برای عکاس ها ژست 
می گرفت. رهبرانی از حزب ناسیونالیست هندو نارندرا مودی، نخست وزیر هند نیز از استفاده 

از ادرار گاو به عنوان یک دارو و درمانی برای سرطان حمایت کرده اند.

هزاران نیروی امنیتی فرانسوی دیروز در مرکز پاریس مستقر شدند تا معترضان ضددولتی موسوم به جلیقه زردها را که بی توجه 
به ممنوعیت برگزاری تجمعات به دلیل شیوع کرونا در این شهر تظاهرات کردند، پراکنده کنند. به گزارش رویترز از پاریس، امانوئل 
مکرون، رئیس جمهوری فرانسه روز پنجشنبه تعطیلی مدارس را اعلام کرد و از مردم خواست از تماس های نزدیک برای جلوگیری 
از گسترش این بیماری خودداری کنند. بیماری کرونا تا کنون بیش از ۳ هزار و ۶۰۰ نفر را در فرانسه مبتلا کرده و جان ۷۹ نفر را در 
این کشور گرفته است.   در همین حال، کریستف کاستنر، وزیر کشور فرانسه روز جمعه گفت که تجمعات بیش از ۱۰۰ نفر ممنوع 
است. پلیس پاریس قبلا درخواست معترضان برای تجمع روز شنبه در اماکن حساس این 
شهر از جمله شانزه لیزه را رد کرده بود.  دولت فرانسه با صدور حکمی رسمی در روز شنبه 
همه تجمعات غیرضروری را ممنوع اعلام کرد، با این حال صدها معترض در حالی که ماسک 
بر صورت داشتند، این حکم را نادیده گرفتند و با تجمع در مقابل ایستگاه قطار مون پارناس، 

علیه مکرون شعار دادند.

اعتراض جلیقه زردهای فرانسه، بی اعتنا به محدودیت های کروناییادرار پارتی هندوها برای مبارزه با ویروس کرونا!

وزرای دفاع ترکیه و انگلیس از مرزهای جنوب شرقی 
ترکیه دیدن کردند تا مستقیما »تراژدی سوری ها« را 
مشاهده کنند. به گزارش خبرگزاری آناتولی، خلوصی 
آکار، وزیر دفاع ترکیه و بن والاس، همتای انگلیسی اش در 
پایگاه مرزی ترکیه در استان هاتای حضور یافتند و از یک 
برج دیدبانی وضعیت آوارگان سوری در آتما را نظاره کردند. 
این وزرا پس از این بازدید نشستی برگزار کردند که در آن 
هیات های همراهشان و کوین کندی، مسئول هماهنگی 
امور بشردوستانه سازمان ملل متحد نیز حضور داشتند. 
والاس گفت: انگلیس از عملیات های ترکیه در ناتو و شورای 
امنیتی سازمان ملل برای توقف درگیری ها در استان ادلب 
سوریه حمایت می کند. وی ضمن اشاره به اینکه این اقدام 
به کمک های بشردوستانه کمک می کند، افزود: انگلیس 
آماده است تا به ترکیه به صورت مستقیم و یا از طریق 

فعالیت هایش در ناتو کمک کند. کوین کندی تلاش های 
ترکیه برای حفاظت از سوری ها به دنبال توافق امضا شده 
میان آنکارا و مسکو در خصوص آتش بس در ادلب را تحسین 
کرد. وی گفت: اکنون بیش از ۶۰ درصد افراد حاضر در 
کمپ های آوارگان را کودکان تشکیل می دهند و ترکیه 

اقدامات فوق العاده ای برای کمک به آنها انجام می دهد.

»نتیجه جنگ در سوریه این شده است که در هر ۱۰ 
ساعت، یک کودک سوری جان خود را از دست می دهد.«

 صندوق کودکان سازمان ملل، یونیسف با انتشار 
گزارش جدیدی در آستانه دهمین سالروز آغاز جنگ 
در سوریه، اعلام کرد از سال ۲۰۱۴ تا پایان سال ۲۰۱۹ ، 
تعداد کودکان کشته شده در نتیجه جنگ در این کشور به 
عدد ۵۴۲۷ نفر رسیده است. کارشناسان همچنین برآورد 
کردند که بیش از۵ میلیون کودک نیازمند کمک در داخل 
سوریه وجود دارند و حدود دو و نیم میلیون کودک هم به 
کشورهای همسایه گریخته اند. یونیسف با انتشار ویدئویی 
در توئیتر خاطرنشان کرده که همه کودکان زیر ۹ سال 
ساکن در سوریه، در سال های زندگی خود با موضوعی غیر 
از جنگ آشنا نیستند. کریستین اشنایدر، نماینده سازمان 
یونیسف در آلمان گفته است: »کمک های بشردوستانه 

شاید به خاتمه یافتن جنگ کمک نکند، ولی باعث کاهش 
درد و رنج آسیب دیدگان خواهد شد«. در گزارش جدید 
یونیسف اعلام شده که این سازمان تاکنون تنها ۴۰ درصد 
از بودجه مورد نیاز خود را برای سال ۲۰۲۰ دریافت کرده 
است و کمبود بودجه آن به مبلغ ۶۸۲ میلیون دلار معادل 

۶۱۰ میلیون یورو همچنان پابرجاست.

بازدید وزرای دفاع ترکیه و انگلیس از مرز سوریه هر ۱۰ ساعت یک کودک سوری در اثر جنگ کشته می شود

خبرخبر


